de R$ 210.000,01 até R$ 240.000,00, 2,3% (dois inteiros e três décimos 
por cento); 

b) definidos com base na receita bruta ajustada acumulada do ano de 2000, 
tratando-se de contribuinte enquadrado na condição de Empresa de Pequeno Porte: 

1. até R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), 2,5% (dois e meio por 
cento); 

2. de R$ 360.000,01 (trezentos e sessenta mil reais e um centavo) até R$ 
480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), 3% (três por cento); 

3. de R$ 480.000,01 (quatrocentos e oitenta mil reais e um centavo) até R$ 
600.000,00 (seiscentos mil reais), 3,5% (três e meio por cento); 

4. de R$ 600.000,01 (seiscentos mil reais e um centavo) até R$ 720.000,00 
(setecentos e vinte mil reais), 4% (quatro por cento); 

5. de R$ 720.000,01 (setecentos e vinte mil reais e um centavo) até 
840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais), 4,5% (quatro e meio por cento); 

6. de R$ 840.000,01 (oitocentos e quarenta mil reais e um centavo) até R$ 
960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais), 5% (cinco por cento); 

7. de R$ 960.000,01 (novecentos e sessenta mil reais e um centavo) até R$ 
1.080.000,00 (hum milhão e oitenta mil reais), 5,5% (cinco e meio por cento); 

8. acima de R$ 1.080.000,01 (hum milhão e oitenta mil reais e um centavo), 
6% (seis por cento); 

c) recolher o ICMS apurado nos termos deste artigo em 3 (três) parcelas 
mensais, nos percentuais e prazos a seguir: 

1 - 50% (cinqüenta por cento) até 31 de julho de 2001; 

2 - 25% (vinte e cinco por cento) até 31 de agosto de 2001;